

## WYDARZENIA

28 maja, w 370 rocznicę założenia Wejherowa świętowaliśmy Dzień Jakuba

# Deszczowe urodziny miasta

Ulewny deszcz odstraszył niektórych mieszkańców, a kibiców piłkarskich dodatkowo zatrzymał przed telewizorami rozgrywany tego wieczora finał Ligi Mistrzów. Mimo to nie zabrakło uczestników tradycyjnej uroczystości, podczas której uhonorowano aktywnych i wyróżniających się wejherowian. Prezydent Krzysztof Hildebrandt i przewodniczący Rady Miasta Leszek Głaza wręczali im nagrody. Potem na ustawionej przed ratuszem scenie wystąpili wokaliści i muzycy, a gwiazdą wieczoru był zespół Varius Manx.

Dokładnie 370 lat temu, 28 maja 1643 roku Jakub Wejher utworzył osadę Wejherowska Wola, zgodnie ze złożonym 9 lat wcześniej ślubowaniem. 7 lat później Wejherowo otrzymała prawa miejskie. Te ważne wydarzenia z historii miasta przypomniał podczas tegorocznego Dnia Jakuba prezydent Wejherowa **Krzysztof Hildebrandt**.

Jak co roku, w urodziny miasta prezydent wręczył nagrody mieszkańcom, którzy aktywnie działają na rzecz lokalnej społeczności i promują Wejherowo. Nazwiska nagrodzonych i ich zasługi przedstawiamy na sąsiedniej stronie 5.

Najważniejszą nagrodę – Statuetkę Jakuba Wejhe-

ra, przyznaną przez Radę Miasta Wejherowa wręczał jej przewodniczący **Leszek Głaza**. Statuetkę, gratulacje i podziękowania otrzymał w tym roku **Brunon Gajewski** – prezes Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Związek Pracodawców w Wejherowie.

– Cenię bardzo to wyróżnienie, uważam je za prestiżowe i ważne – powiedział Brunon Gajewski. – Mam nadzieję, że jeszcze wiele uda mi się zrobić dla mojego miasta.

Wieczór umilił zespół Cocaine oraz Spenner&Biba, a gwiazdą wieczoru był zespół **Varius Manx**. Dzień Jakuba zakończył efektowny pokaz laserowy z muzyką elektroniczną „Soundwalker”. **AK**



Na górnych zdjęciach laureatki Nagrody Prezydenta: Wanda Kantecka (po lewej) i Elżbieta Chylak, które łączą bezinteresowną pracę na rzecz innych mieszkańców miasta. U dołu: prezes Powiatowego Cechu Rzemiosł, Brunon Gajewski dziękuje za Statuetkę Jakuba Wejhera.

## Statuetka dla rzemieślnika

Wejherowianin, rzemieślnik, mistrz stolarski, od 1992 roku starszy Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw Związku Pracodawców w Wejherowie. Mimo ukończonych 82 lat **Brunon Gajewski** z powodzeniem kieruje organizacją, nadając nowoczesny kierunek jej rozwoju, ale ta nagroda jest również wyróżnieniem dla Cechu i całego środowiska rzemieślniczego.

Cech Rzemiosł organizuje szkolenia i kursy, pomaga w zatrudnieniu uczniów, przeprowadza egzaminy czeladnicze i mistrzowskie, zajmuje się doradztwem i przekazywaniem informacji, a także promocją zakładów, głównie na stronach internetowych. Wejherowski Cech zrzesza około 300 podmiotów gospodarczych, które zatrudniają blisko 4 500 pracowników. Rzemieślnicy zrzeszeni w organizacji, szkołą ponad 900 uczniów w 30 zawodach. Młodzież uczy się także w Niepublicznej Szkole Rzemiosł, która powstała w 2006 roku z inicjatywy Brunona Gajewskiego w odremontowanym budynku przy ul. Kalwaryjskiej.

Poza działalnością strictly gospodarczą i dydaktyczną, prezes Cechu jest wielkim orędownikiem kontynuacji zwyczajów braci cechowej.

Rzemieślnicy biorą udział w miejskich obchodach świąt państwowych i religijnych, pielgrzymują na Jasną Górę, uroczystość obchodzą dzień Świętego Józefa.

Statuetka Jakuba Wejhera trafiła do rąk B. Gajewskiego za spektakularny rozwój wejherowskiego cechu i ugruntowanie jego znaczenia w przestrzeni społeczno-gospodarczej Wejherowa, za rozwój szkolnictwa zawodowego, za troskę o rozwój zawodowy i intelektualny młodych adeptów rzemiosła poprzez pomoc w wymianie międzynarodowej młodzieży z Izłą Rzemieślniczą w Schwerinie, za kontynuowanie tradycji i zwyczajów Braci Cechowej i jej aktywny udział w życiu kulturalnym Wejherowa, za serce, pasję i pracę.

B. Gajewski został wyróżniony za promowanie Wejherowa, za przyczynianie się do rozwoju gospodarczego i społecznego miasta, za rozwój szkolnictwa zawodowego i wzrost liczby osób zatrudnionych, za serce włożone w uświetnianie i wzrost znaczenia Powiatowego Cechu Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Związku Pracodawców w Wejherowie

